

令和３年度キャッシュ・フロー計算書

令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで

科 目	当年度	前年度	増減
I. 事業活動によるキャッシュ・フロー			
1. 事業活動収入			
会費収入	2,035,172,836	2,057,341,540	▲ 22,168,704
登録事業収入	12,385,600	3,916,800	8,468,800
登録関係事業収入	541,090	568,095	▲ 27,005
広報事業収入	9,220,977	8,965,239	255,738
記念事業収入	2,000	64,000	▲ 62,000
雑収入	11,947,278	5,451,422	6,495,856
受託料収入	4,742,230	7,014,076	▲ 2,271,846
研修事業収入	60,288,500	42,922,900	17,365,600
事業活動収入計	2,134,300,511	2,126,244,072	8,056,439
2. 事業活動支出			
事業費支出	782,205,831	742,096,025	40,109,806
管理費支出	848,447,063	917,864,552	▲ 69,417,489
事業活動支出計	1,630,652,894	1,659,960,577	▲ 29,307,683
事業活動によるキャッシュ・フロー	503,647,617	466,283,495	37,364,122
II. 投資活動によるキャッシュ・フロー			
1. 投資活動収入			
特定資産取崩収入	69,692,286	99,081,617	▲ 29,389,331
投資活動収入計	69,692,286	99,081,617	▲ 29,389,331
2. 投資活動支出			
特定資産取得支出	95,763,774	170,028,935	▲ 74,265,161
固定資産取得支出	9,106,583	68,392,600	▲ 59,286,017
敷金・保証金支出	0	33,901,890	▲ 33,901,890
投資活動支出計	104,870,357	272,323,425	▲ 167,453,068
投資活動によるキャッシュ・フロー	▲ 35,178,071	▲ 173,241,808	138,063,737
III. 財務活動によるキャッシュ・フロー			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動によるキャッシュ・フロー	0	0	0
IV. 現金及び現金同等物の増減額	468,469,546	293,041,687	175,427,859
V. 現金及び現金同等物の期首残高	2,290,770,406	1,997,728,719	293,041,687
VI. 現金及び現金同等物の期末残高	2,759,239,952	2,290,770,406	468,469,546

(注) 資金の範囲：資金の範囲には、現金及び現金同等物を含めている。